
DECRETO SUPREMO

 
CONSEJO SUPREMO DE EDUCACIÓN FÍSICA. ? Pasa a integrarlo el Director General de Deportes.

 
CORONEL DAVID TORO R., 

PRESIDENTE DE LA JUNTA MILITAR DE GOBIERNO,

 
CONSIDERANDO:

 
Que habiéndose creado la Dirección General de Deportes, es necesario que esta repartición forme parte del Consejo 
Supremo de Educación Física para complementar sus actividades.

 
DECRETA:

 
Artículo único. ?El Director General de Deportes integra el personal del Consejo Supremo de Educación Física, con las 
mismas prerrogativas que sus demás miembros.

 
Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez y ocho días del mes de agosto de mil novecientos 
treinta y seis años.

 
CNL. D. TORO R. ?A. Peñaranda.

 
ES CONFORME:

 
José Montero Justiniano. 

Oficial Mayor de Educación.


